CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º52/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

        INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente que seja realizado dentro das

possibilidades legais, no sentido de sanar o problema de escoamento

das águas pluviais, seja por meio de tubulação interna ou outras

medidas mais adequadas, no final da extensão da rua Primavera, no

Bairro loteamento Rubaiá. Pois quando chove não há passagem de

escoamento de água pluvial e essa água invade as propriedades do

entorno, causando sérios transtornos.

  JUSTIFICATIVA: Moradores do Bairro Rubaiá procuraram esta

vereadora para levar o problema até o Executivo. A rua Primavera é

uma rua sem saída e no seu final a direita será construída uma

residência, caso não seja tomada as devidas providencias antes dessa

construção, para que a agua pluvial possa ter o escoamento, os

moradores terão sérios problemas incluindo a obstrução da rua,

alagamento e infiltração em seus prédios comerciais e residenciais.

Sala das Sessões José Luís Correia.

Rubinéia, 14 de fevereiro de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora